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گروه علمی و آموزشــی - یک 
تولید کننده ایرانی سطل زباله آنتی باکتریال 
تولید و به بازار عرضه می کند. این محصول 
با اســتفاده از نانومواد آنتی باکتریال تقویت 
شــده  و می تواند از رشد عوامل بیماری زا 

جلوگیری کند.
سطل زباله به دلیل ماهیت کارکردی 
خــود، از جمله فضاهای آلــوده در اماکن 
عمومــی و فضای داخل منزل اســت، به 
طوری که می توان سطل های زباله را از جمله 
کانون های تشکیل عوامل بیماری زا دانست. 
جلوگیری از رشد باکتری ها و میکروب ها 
در داخــل ســطل زبالــه یکــی از نکات 
مهمی اســت که در طراحی و ساخت این 
محصولات به آن توجه می شود. استفاده از 
خواص آنتی باکتریال نانومواد کمک زیادی 

به تولیدکنندگان این محصول می کند.
در این راســتا، شــرکتی توانســت 
سطل های زباله نانو با خواص آنتی باکتریال 
را تولید و به بازار عرضه  کند. این سطل های 
زبالــه آنتی باکتریــال قابــل اســتفاده در 

قســمت های مختلف خانه از جمله اتاق 
کــودک، حمام، آشــپزخانه و محیط های 
اداری بوده و قابل نصب روی درب کابینت 

و کشوی میز هستند.
این محصول که مطابق با اســتاندارد 
ملی شــماره INSO ۲۱۱۴۵ و با مواد اولیه 
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تولید شــده دارای خواص ضدمیکروبی 
بسیار قوی است. کم جا بودن، کیفیت بالا، 
طراحی نوآورانه و قیمت پایین نســبت به 
نمونه های داخلی و خارجی از جمله مزایای 

این محصول است.
در تولیــد ایــن ســطل های زباله از 
نانوذرات اکســید روی استفاده شده است. 

خاصیــت آنتی باکتریال که با اســتفاده از 
نانوذرات اکسیدروی در ساخت سطل آنتی 
باکتریال ایجاد شــده، مانع از تجمع و رشد 
باکتری و قارچ می شــود. اثر ضد باکتریایی 
اکسید روی به صورت چشمگیری در بعد 
نانومتری افزایش می یابد، به  طوری که قادر 
به از بین بــردن انواع مختلفی از باکتری ها 
اســت. فعالیت ضد باکتریایی شــاخصی 
از میزان توانایی محصــول در از بین بردن 
باکتری هــای در تماس با آن اســت؛ که از 
مقایسه لگاریتمی تعداد باکتری های موجود 
بر روی نمونه شاهد و نمونه محصول بعد از 
۲۴ ساعت تماس با باکتری بدست می آید.

طبق اســتاندارد، هنگامی که فعالیت 
ضدباکتریایی محصول بین ۲ تا ۳ باشــد، 
اثرگــذاری معنی دار اســت؛ اگر فعالیت 
ضدباکتریایــی بیش از ۳ باشــد اثرگذاری 
قــوی دارد. میزان فعالیــت ضد باکتریایی 
این محصول مطابق با اســتاندارد به شماره 
INSO ۱۰۹۰۰ مــورد ارزیابی قرار گرفته 

است.

گروه علمی و آموزشی - معاون آموزشی دانشگاه 
تهــران گفت: در روزهای کرونایی به دانشــجویان جهت 
شرکت در آزمون جامع دکتری خوابگاه داده می شود و هیچ 
دلیلی برای لغو این آزمون نداریم. حســین حسینی معاون 
آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه تهران درباره برگزاری 
آزمون جامع دکتری در این دانشگاه اظهار کرد: آزمون جامع 
دکتری در دانشگاه تهران در حال برگزاری است و در گذشته 
روز های خاصی در طول ترم انجام می شد، اما امسال به علت 
شــرایط ناگهانی ناشــی از ویروس کرونا برگزاری آن را به 
صورت شناور اعلام کردیم. وی افزود: امسال آزمون جامع 
دکتری با هماهنگی گروه ها و دانشکده های دانشگاه تهران در 
طول تابستان در حال برگزاری است. حسینی با اشاره به زمان 
برگزاری آزمون جامع دکتری در دانشگاه تهران، اظهار کرد: 
هر دانشکده ای با اختیار خود می تواند زمان دقیق آزمون جامع 
دکتری را اعلام کند، برای مثال دانشــکده مدیریت دانشگاه 
تهران هفته گذشــته به برگزاری ایــن آزمون اقدام کرد و بر 
حسب ضرورت دانشجویان باید در دانشگاه حاضر شده و 

در امتحان مورد نظر شرکت کنند.
ارائه خوابگاه به دانشجویان دانشگاه تهران 

برای شرکت در آزمون جامع دکتری
وی درباره اسکان دانشجویان مقطع دکتری دانشگاه 
تهران به منظور شرکت در آزمون جامع، گفت: اگر دانشجویان 
خوابگاهی برای شرکت در آزمون جامع دکتری در خصوص 

دریافت اســکان یا خوابگاه با مشکل روبه رو شوند، به آنان 
خوابگاه تعلــق خواهد گرفت؛ بنابرایــن دلیلی برای لغو 
امتحانات جامع دکتری نداریم. معاون آموزشی و تحصیلات 
تکمیلی دانشگاه تهران تصریح کرد: در حال حاضر باتوجه 
به شرایط ویروس کرونا، مهم ترین ملاحظه دانشگاه تهران 
کاهش تراکم جمعیت دانشجویی در واحدهاست، به همین 
علت تعداد دانشــجویان مقطع دکتــری کم بوده و به علت 
توزیع شدن در دانشکده ها نباید نگران تراکم جمعیت آن ها 
باشیم؛ چرا که در هر رشته تنها ۲ الی ۳ نفر یا شاید هم یک 
نفر جهت شــرکت در آزمون در دانشکده مورد نظر حاضر 
می شــوند و مدیریت یا کنترل فاصله فیزیکی آن ها با توجه 
به رعایت تمهیدات بهداشــتی و بدون هیچ دغدغه خاصی 
به درستی انجام می شود. حســینی درباره ترم تابستانی در 
دانشــگاه تهران گفت: دانشگاه تهران ترم تابستانی ندارد و 
در حال برنامــه ریزی برای برگزاری درس های باقی مانده 
عملی از ترم قبل هستیم تا برای دروسی که باید در مرداد ماه 
به صورت حضوری برگزار شوند، دانشجویان با مشکلات 
مواجه نشوند و به راحتی با رعایت موارد بهداشتی در دانشگاه 
حاضر شوند. معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه 
تهران با اشاره به برنامه ریزی برای شروع ترم تحصیلی جدید 
اظهــار کرد: ترم جدید در دانشــگاه تهران با توجه به پیش 
بینی های ایجاد شــده در خصوص وضعیت ویروس کرونا 
به صورت الکترونیکی برگزار خواهد شــد و همین روش 

ترم جاری اســتمرار پیدا می کند. حسینی ادامه داد: با توجه 
بــه تجربیات ترم جاری در خصوص برگزاری کلاس ها به 
صورت الکترونیکی، زیر ســاخت های دانشگاه بهبود پیدا 
کرده و همکاران هم در طول تابستان فرصت مناسبی دارند 
تــا محتوی درس های ترم جدید خود را به صورت مجازی 
آماده کنند. به این ترتیب بنای برگزاری نیم ســال تحصیلی 

جدید به روش مجازی خواهد بود.
دانشــجویان جدید الورود دانشگاه تهران با 

کمی تاخیر پذیرش خواهند شد
معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه تهران 
درباره نحوه پذیرش دانشجویان جدید الورود در این دانشگاه 
گفت: پذیرش دانشجویان جدید الورود در ترم آینده با کمی 
تاخیر خواهد بود که با رعایت همین چهارچوب های ایجاد 

شده به آنها آموزش داده می شود.

آزمون جامع دکتری در شرایط کرونایی لغو 
نخواهد شد

معاون آموزشی دانشگاه تهران 

گروه علمی و آموزشی - کایرین ۸۱۰ به عنوان یکی 
از چیپ ســت های جدید هوآوی از قابلیت های ارتباطی، 
عملکردی و ســاختاری نوینی اســتفاده می کند که آن را از 
 Kirin سایر رقبا متمایز کرده است.  چیپ ست های سری
هوآوی همواره بر پایه جدیدترین فناوری ها توســعه پیدا 
 ۹ Kirin می کنند. پس از چیپ ســت های پرچمدار سری
که عملکرد فوق العاده را به نمایش گذاشــتند و همچنین با 
تجربه سری Kirin 7 که گزینه ای با قیمت مناسب و حفظ 
 Kirin عملکرد سطح بالا به حساب می آید، هوآوی توسعه
۸۱۰ را آغاز کرده است. این محصول، اولین چیپ ست این 
شرکت به حساب می آید که با معماری Da Vinci توسعه 
یافته اســت. Kirin ۸۱۰ از نظر ارائه عملکرد قدرتمند، از 
سری Kirin ۹ پیروی می کند. بهینه سازی مصرف انرژی، 
تمرکــز روی قابلیت های ارتباطی، توجه به عکس برداری، 
المان های توسعه یافته برپایه هوش مصنوعی و به کارگیری 
الگوریتم هــای جدید در پردازش ها در دســتور کار قرار 

گرفته اند.
 Kirin ،هوآوی Da Vinci با به کارگیری معماری
۸۱۰ به سیستم HiAI جدید مجهز شده که در سناریوهای 
 ۸۱۰ Kirin .مختلف و به شکلی فراگیر قابل استفاده است
فناوری 7 نانومتری هوآوی را در تولید چیپ ســت هشت 
هسته ای به نمایش می گذارد که توانی تا ۲۰ درصد بیشتر را 
در مقایسه با نمونه های ۸ نانومتری ارائه می کند. استفاده از 
ترکیب ۶+۲ هســته پردازشی، شرایطی را فراهم کرده تا دو 
هسته Cortex-A76 با تمرکز روی عملکرد سطح بالا در 
کنار شش هسته Cortex-A55 با تمرکز روی بهینه سازی 
مصرف انرژی قرار گیرند. پردازشگر گرافیکی یا GPU هم 
 Kirin ارتقا یافته که با به کارگیری فناوری Mali-G52 به
Gaming+، عملکرد روانــی را هنگام اجرای بازی های 

ویدئویی به همراه خواهد داشت.
Kirin ۸۱۰ از قدرت بالایی در بخش عکس برداری 
و پردازش تصویر برخوردار است تا با کاهش نویز و ایجاد 
جزئیات دقیق، واحد های به روز شــده  پردازش پیکسل را 
 DE کنار الگوریتم پیشرفته تنظیم خودکار نور سفید، ماژول

و سیستم کاهش نویز قرار دهد.
علاوه بر ایــن، Kirin ۸۱۰ همچنان از قابلیت های 
ارتباطی پیشــرفته  موجود در تراشه های پرچمدار هوآوی 
پشــتیبانی می کند. به عنوان مثال، پشتیبانی از دو سیم کارت 
یــا سیســتم Dual VoLTE، امکان در اختیار داشــتن 
قابلیت های ارتباطی پایدار و با سرعت بالا را در محیط های 

مختلف فراهم خواهد کرد.
معماری داوینچی با قابلیت های بهبودیافته

 هوش مصنوعی
در سال های اخیر هوش مصنوعی تاثیر قابل توجهی 
در تعامل کاربران با گوشــی های هوشــمند داشته است. 
افزایش قابلیت های توســعه یافته برپایه هوش مصنوعی 
باعث شده نیاز بیشتری به روزرسانی سخت افزاری تراشه ها 
جهت ایجاد محصولاتی سازگارتر و با انعطاف پذیری بالاتر 

وجود داشته باشد.
Kirin ۸۱۰ به عنوان اولین چیپ ســت توسعه یافته 
برپایه فناوری داوینچی هوآوی، دست یابی به قابلیت های 
پیشرفته و مدرن را امکان پذیر می کند. معماری داوینچی با 
توجه به استفاده از موتور پردازشی 3D Cube با عملکرد 
سطح بالا به منظور ســرعت دهی به محاسبات ماتریسی، 
متفاوت از محاســبات دو بعدی سنتی است. این پردازنده 
منحصر به فرد، به طور قابل توجهی بهره وری محاسباتی در 

بخش هوش مصنوعی را تقویت می کند.
در آزمــون بنچمارک هــای ETH، واحد پردازش 

عصبــی Kirin ۸۱۰ موفق به ثبــت امتیاز فراتر از ۳۲۰۰۰ 
شده که به مراتب بالاتر از امتیاز ۶۵۵۶ برای اسنپ دراگون 
7۱۰، امتیاز ۱۳۰۰۰ برای اسنپ دراگون 7۳۰ و امتیاز ۲7۰۰۰ 

برای اسنپ دراگون ۸۵۵ است.
استفاده از تکنولوژی ۷ نانومتری

جهت افزایش و تقویت عملکرد، Kirin ۸۱۰ برپایه 
فناوری 7 نانومتری تولید شــده و دومین تراشه 7 نانومتری 
هوآوی لقب گرفته است. بهینه سازی مصرف انرژی در این 

چیپ ست حدود ۲۰درصد بهتر است.
GPU و CPU عملکرد قابل توجه

Kirin ۸۱۰ نیازهای کاربران برای در اختیار داشــتن 
ســرعت بالاتر و عملکرد روان تر را رفع می کند. این امر، با 
درنظر گرفتن کلیه مشخصات مورد نیاز برای جلوگیری از 
 ۸۱۰ Kirin .گرم شــدن بیش از حد دستگاه انجام می شود
از فناوری برنامه ریزی مدولاســیون فرکانسی برپایه هوش 
مصنوعی در کنار معماری ۶+۲ برای هســته های پردازشی 
اســتفاده کرده اســت. به این ترتیب، منابع CPU به طور 
انعطاف پذیر در سناریوهای مختلف نیازمند توان پردازشی 
عمل می کند. برای مثــال در اجرای بازی های ویدئویی به 
شکلی قدرتمند و در سناریوهای سبک تر نظیر وب گردی 
با توانی کمتر فعالیت کرده و حتی امکان تخصیص بخشی 

از توان کاری خود به هر کدام از این فعالیت ها را نیز دارد.
در تســت های GeekBench ۴.۲ امتیاز پردازش 
تک هســته ای برای Kirin ۸۱۰،  ۱۱ درصد بالاتر از امتیاز 
ثبت شده برای اسنپ دراگون 7۳۰ است. در بخش پردازش 
چندهسته ای نیز امتیازی به مقدار ۱۳ درصد بالاتر از اسنپ 

دراگون 7۳۰ برای این چیپ ست هوآوی به ثبت رسید.
در بخــش GPU، چیپ ســت Kirin ۸۱۰ بــه 
گزینه شخصی ســازی شده  توسط مهندسان هوآوی یعنی 

 +Kirin Gaming مجهز شــده کــه از Mali-G52
پشــتیبانی می کند. ایــن ترکیب هم با اســتفاده از هوش 
مصنوعی، عملکرد ارائه شده برای کاربر را در بخش اجرای 
بازی هــای ویدئویی به طور قابل ملاحظه ای بهبود خواهد 

داد.
گوشــی های گیمینگ سطح بالا، برای اجرای هرچه 
بهتــر بازی هــای ویدئویی به هر دو گزینه ســخت افزار و 
 GPU Turbo ،سیستم عامل متکی هستند. در همین راستا
هوآوی باعث شــده عملکرد پردازشی در بخش CPU و 
GPU بــه طور قابل توجهی بهبــود یافته و تجربه بهتری 

داشته باشیم.
بــرای  الگوریتم هایــی  و   ISP عملکــرد 

عکس برداری هرچه بهتر
عکس برداری در شــب یا نور محدود، چالشی جدی 
 ۸۱۰ Kirin .برای گوشی های هوشمند محسوب می شود
بــرای رفع این چالش از ISP اســتفاده کرده و همچنین از 
الگوریتم های پیشرفته عکس برداری نیز بهره گرفته است. 
اســتفاده از ماژول DE به منظور بهبود پردازش تصویر و 
کاهش نویز نیز باعث شده عکس های به ثبت رسیده در نور 

محدود، کیفیت بالاتری داشته باشند.
اســتفاده از DMAP در Kirin ۸۱۰ باعث شــده 
شــاهد عملکرد چشــم نواز در عکس برداری از مناظر یا 
عکس برداری پرتره باشیم. بهبود افکت بوکه نیز قابل توجه 
 ۸۱۰ Kirin در ISP است. در بخش الگوریتم ها، پردازش
تا ۱۰۰ درصد بهبود یافته و با توجه به بهبود عملکرد در بخش 
تشــخیص ســوژه و عکس برداری از سوژه های متحرک، 

خروجی  شفاف  و دقیق تری دارد.
تجربه یکپارچه در پشتیبانی از دو سیم کارت

Kirin ۸۱۰ مشابه با دیگر چیپ ست های پرچمدار، 

قابلیت هــای ارتباطــی فوق العاده ای را ارائــه می دهد. به 
عنــوان نمونه، می توان به پشــتیبانی از قابلیت 4G روی 

Dual- دو ســیم کارت و همچنین
VoLTE اشــاره کرد. امری که 
باعث شــده قابلیت های ارتباطی 
با ســرعت بالاتر و پایدارتری در 

دسترس باشند.
HiAI 2.0 مدرن و بهبودیافته

هــوآوی تمرکــز خاصی 
روی توســعه اکوسیستم هوش 
 ۸۱۰  Kirin دارد.  مصنوعــی 
از فرمــت عملگرهای واســطه 
پشــتیبانی می کنــد. امــری که 
پشــتیبانی بیــش از ۲۴۰ اپراتور 
)عملگــر( را به همراه داشــته تا 
این چیپ ســت را به پیشتاز بازار 
تبدیل کند. پشــتیبانی چیپ ست 
از تعداد بالای عملگرها، معماری 
بــاز و کیت های ابزاری قدرتمند، 
امکان توســعه و تبدیل به منظور 
اســتفاده از فریم ورک های هوش 
مصنوعی را فراهم می کند. نتیجه 
کار، بهبود پلتفرم محاسباتی همراه 

Huawei HiAI است.
در مجمــوع، بــا توجه به 
تــوان محاســباتی قابــل توجه 
برپایه هوش مصنوعی، عملکرد 
مناســب و بهینه ســازی مصرف 
انرژی، کنار قابلیت های ارتباطی و 

عکس برداری بهبودیافته، Kirin ۸۱۰ را باید چیپ ستی در 
سطح پرچمدار اما با قیمت مناسب به حساب آورد.

7i Huawei Nova 810، قلب تپنده Kirin مروری بر قابلیت های مدرن چیپ ست

گروه علمی و آموزشــی - رییس سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشی کار اصلی دفاتر تألیف کتب درسی در وضعیت قرمز مدارس را 
تعیین این موضوع دانست که چه بخشی از کتاب ها و دروس در آموزش 

مجازی نیاز به تدریس ندارد.
حســن ملکی در ســومین شــورای مدیران ســازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشــی اظهار داشت: با توجه به حاد شدن ویروس کرونا 
و رسیدن به وضعیت هشــدار، رعایت موارد بهداشتی و فاصله گذاری 
اجتماعی را مد نظر قرار دهیم. در این شــرایط بحرانی و حساس وظیفه 
همه ما در سازمان این است که خودمان را برای مواجهه با شرایط قرمز و 
زرد آموزشی آماده کنیم تا در این اوضاع خاص که برای همه ما یک آزمون 

است، امیدوارم آبرومند بیرون بیاییم.
وی افــزود: در خصوص اوضاع قرمزی کــه دانش آموزان امکان 
حضــور در مدرســه را ندارند و این که چــه اقدامات و تغییراتی باید در 
کتاب های درســی اعمال کنیم تدبیر کنیم، در واقع هم معلم بتواند بهتر 
و آسان تر به شیوه مجازی آموزش دهد، هم دانش آموزان بتواند آسان تر 
درک کنند و دریابند و هم والدین احساس کنند با مساله خاصی و حادی 

مواجه نیستند.
وی تاکید کرد: کار اصلی دفاتر تألیف در وضعیت قرمز این اســت 
که برای تک تک دروس مشخص کنند چه بخشی از کتاب و دروس در 
آموزش مجازی نیاز به تدریس ندارد. در این بخش نباید تصور کنیم که 
مبحثی حذف شود زیرا بحث حذف مطرح نیست. دومین اقدام در همین 
راستا این است که با توجه به اوضاع حاکم و آموزش مجازی آیا در کتاب 

درسی می توان سازمان مطالب را تغییر داد؟
رییس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی عنوان کرد: اقدام سوم 
این است که محتوای کتاب از جهت بعُد روشی تکالیف و فعالیت ها چه 
تغییراتی لازم دارند تا فضای مجازی متناسب تر شود. در فضای مجازی 
هدف های تربیتی با توجه به فلسفه تعلیم و تربیت ثابت هستند و قابل تغییر 
نیستند، ما در بخش محتوا می توانیم چرخش و مانور مفهومی داشته باشیم 

به نحوی که با آموزش فضای مجازی سازگارتر شود.  
ملکی ادامه داد: با توجه به کاهش زمان آموزشی و محدودیت های 
این حوزه، باید درباره تک تک دروس تصمیم گیری شود. در نظر داشته 
باشــیم شرایط به گونه ای است که اگر سازمان کارش را به درستی انجام 
ندهد دیگران کار سازمان را انجام خواهند داد زیرا دچار بحران هستیم و 

مکلفیم به وظایفمان به درستی عمل کنیم .
وی  خاطرنشان کرد: کار دیگری که باید به موازات وظایف سازمانی 
انجام شــود این است که با توجه به تولید محتوای الکترونیکی در بیرون 
از ســازمان فراخوانی داده شــود تا تولیدات خارج از ســازمان از طریق 
فراخوان به دبیرخانه تولید محتوای الکترونیکی که باید در دفتر انتشارات 
و رســانه های آموزشی مستقر شود ارسال گردد. تولیدات ارسال شده از 
نظر آموزشی، فرهنگی، ارزشی، فکری و تربیتی مورد ارزیابی قرار گیرد و 
آنهایی که مناسب تشخیص داده شد در شبکه ملی رشد بارگذاری شود. 
باتوجه به آماده نبودن بســتر شــبکه رشد مقرر شد از طریق تفاهم نامه یا 
توافق نامه ایی با سرور ها و امکانات خارج از سازمان بستری فراهم شود 

تا معلمان دانش آموزان و والدین از این محتوا بهره مند شوند.
پس از طرح نکات مقدماتی و پیش از دستور توسط اعضای جلسه، 
در مورد موضوع جلسه اصلی با عنوان "نحوه تهیه طرح تفصیلی ساختار 

تشکیلاتی سازمان" مورد بحث و گفت و گو قرار گرفت.
در ابتدا ملکی ســاختار مصوب سازمان را تشریح کرد و افزود: در 
ســاختار مصوب سازمان چهار دفتر جدید اضافه شده است. اولین دفتر 
با عنوان دفتر توانمندسازی و آموزش مدرسان عالی است که وظیفه اش 
آموزش معلمان در حوزه تغییرات برنامه های درسی و برنامه های نوپدید 
درسی در راستای وظایف و اختیارات قانونی است. دفتر دوم دفتر مطالعات 
راهبردی و آینده پژوهی است وظیفه این دفتر مطالعاتی است که بتوانیم 
آینده را تا حدودی مدیریت و کنترل کنیم. سومین دفتر اضافه شده دفتر 
سیاستگذاری فناوری اطلاعات و ارتباطات است دفتر چهارم دفتر نظارت 
و ارزشــیابی از برنامه های درسی اســت. با توجه به اینکه بخش عمده 
وظایف ســازمان ارزشیابی و نظارت است ولی تاکنون تشکیلاتی برای 

آن وجود نداشت به همین دلیل این دفتر به مجموعه سازمان اضافه شد.
وی افزود: معاونت توسعه منابع و پشتیبانی سازمان کما فی السابق به 
فعالیتش ادامه خواهد داد. معاونت برنامه ریزی درسی و تولید بسته های 
تربیت و یادگیری شامل سه دفتر خواهد بود زیر مجموعه این معاونت؛ 
دفتر برنامه ریزی درســی و تولید بســته های تربیت و یادگیری آموزش 
عمومی و متوسطه نظری، دفتر برنامه ریزی درسی و تولید بسته های تربیت 
یادگیری دوره فنی و حرفه ای و مهارتی و دفتر نشــریات و رســانه های 

آموزشی می باشد.
وی تاکید کرد: آنچه گفته شد ساختار کلی سازمان بود که مصوب 
شد ولی برای این ساختار کلی باید طرح تفصیلی تهیه شود تا به سازمان 
امور استخدامی ارسال شود، بنابراین باید از نظر متدولوژی روشی برای 

انجام این کار اتخاذ کنیم.
رییس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی گفت: باید کارگروه 
هایی تشکیل شوند تا از طریق مباحثه و گفتگوهایی که انجام می شود از نظر 
کمی و کیفی اقدامات ویژه صورت گیرد. یازده حوزه تربیت و یادگیری 

باید وارد دفاتر برنامه ریزی و تولید بسته های تربیت یادگیری شود.
ملکــی ادامــه داد: برخی حوزه ها مانند علوم انســانی و مطالعات 
اجتماعی ســفره وســیعی دارند و برخی دیگر مانند ریاضیات و آداب و 
مهارت های زندگی چندان وسعت ندارد برای این موارد هم باید تدابیری 
اندیشــیده شود تا در داخل هر حوزه ساختار درونی  آن ساماندهی شود. 
مهندسی ساختار درونی هر حوزه نیاز به بحث و گفتگو دارد طبیعی است 
آنچه که در این خصوص به ما جهت خواهد داد برنامه درسی ملی، مبانی 
سند تحول، یافته ها و تحولات علمی نوین و ماهیت هر حوزه است که 
باید ساختار و یکپارچگی درون حوزه را مشخص کند، معین کند ارتباط 

هر حوزه با حوزه های دیگر چگونه باشد.
وی خاطرنشــان کرد: از ۱۱ حوزه مشخصاً یک حوزه به نام کار و 
فناوری به دفتر فنی و حرفه ای ارتباط خواهد داشــت در خصوص کار 
دانش هم باید گفت کار دانش قبلی هیچ فرقی با فنی حرفه ای ندارد در 
حالی که از ابتدای امر دارای دو ماهیت جدا بودند ولی به دلیل عدم حمایت 
از کار دانش این شاخه از حیز انتفاع افتاده است. برای برنامه ریزی درسی 
در این حوزه باید چگونه عمل کنیم؟ با توجه به پایبندی به قانون حوزه 
فنی حرفه ای و کار دانش باید بازسازی شود آنچه که تصویب شد ظرف 
اســت، برای مطلوبیت مظروف باید عالمانه عمل کنیم، برای ساماندهی 
تک تک دفاتر باید طرح تفصیلی ای تدوین شود که هم شایسته سازمان و 

هم در مراجع قانونی قابل دفاع باشد.

تعیین نیازهای درسی در آموزش مجازی 
وظیفه دفاتر تالیف است

رییس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی:

سطل زباله نانویی تولید شد


